2025年10月10日
各 位

会 社 名 株式会社 技研製作所

代表者名 代表取締役社長CEO 大平  厚

（コード番号 6289  東証プライム市場）

問合せ先 常務執行役員 田内  剛

（TEL．088-846-2933）

配当方針の変更に関するお知らせ

 当社は、2025年10月10日開催の取締役会において、配当方針の変更について下記のとおり決定いた

しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当方針の変更

 当社は安定的な利益配分を最重要項目と位置付け、業績に応じた利益配分と、長期的な事業展開に

備えた内部留保の充実を基本方針とし、連結配当性向については40％を目安に配当を実施することと

しておりましたが、この度、安定的な配当を行う姿勢を更に明確にするため、純資産配当率（DOE）

を新たに下限指標として導入することといたしました。

２．変更の内容

＜変更前＞

当社は株主の皆様に対する安定的な利益配分を最重要項目と位置付けており、収益に応じた適正な

利益配分を実施するとともに、長期的な事業展開に備えた内部留保の充実を基本方針としておりま

す。なお、連結配当性向については40％を目安に配当を実施することとしております。

＜変更後＞

当社は株主の皆様に対する安定的な利益配分を最重要項目と位置付けており、収益に応じた適正な

利益配分を実施するとともに、長期的な事業展開に備えた内部留保の充実を基本方針としておりま

す。なお、連結配当性向については40％を目安とし、純資産配当率（DOE）3.5％を下限指標として

おります。

３．変更の時期

2026年8月期より適用いたします。

（ご参考）

2026年8月期の配当予想は、１株当たり年間54円を（中間27円・期末27円）を計画しています。

以 上